

شنبه ۲۳ تیر ۱۳۹۷ • ۳۰ شوال ۱۴۳۹ • ۱۴ جولای ۲۰۱۸

اخبار

توقف همکاری بزرگترین بانک ژاپن

با ایران

طبق ادعای رويترز، گروه مالی «میتسوبیشی یو اف جی» که بزرگترین بانک ژاپن است، در پی بازگشت مجدد تحریم‌های آمریکا علیه تهران، مبادلات مرتبط با ایران را متوقف خواهد کرد.

به گزارش رويترز، اقدام واحد بانکی گروه «ام یو اف جی» احتمالا مشتریان این بانک را ناچار خواهد کرد معاملاتشان با ایران را متوقف کنند زیرا عمده تجارت بین‌المللی مستلزم تسویه از طریق موسسات مالی است.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در ماه مه از توافق هسته‌ای بین‌المللی با ایران خارج شد و دستور بازگشت مجدد تحریم‌ها علیه تهران را که بدنبال اجرای برجام در سال ۲۰۱۶ معلق شده بودند، صادر کرد.

واشنگتن سپس از کشورها خواست خرید نفت خام ایران را تا چهارم نوامبر که تحریم‌ها به اجرا گذاشته خواهند شد، متوقف کنند یا آماده مواجه با تبعات مالی شوند.

ژاپن یکی از بزرگترین خریداران نفت ایران است و بانک «ام یو اف جی»، عمده مبادلات مالی مربوط به این واردات را انجام می‌دهد.

با توجه به اینکه همکاری با موسسات مالی ایران پس از مهلت ۱۸۰ روزه آمریکا که در چهارم نوامبر به پایان می‌رسد، ممنوع خواهد شد این بانک ژاپنی به مشتریانش درباره این تصمیم اطلاع داده است.

این بانک در سند مشاهده شده از سوی رويترز اعلام کرده در صورت دستورالعمل جدید از سوی آمریکا، ممکن است در سیاست خود بازنگری کند.

تداوم کاهش نرخ بیکاری در کشورهای توسعه یافته

سازمان توسعه همکاری اقتصادی اعلام کرد متوسط نرخ بیکاری ۳۵ کشور عضو این سازمان برای دومین ماه متوالی کاهش یافته و به ۵،۲ درصد رسیده است.

به گزارش خبرگزاری آناتولی، تا پایان ماه می ۳۳،۲ میلیون نفر در کشورهای عضو این سازمان بیکار بوده اند که ۵۰۰هزار نفر بیشتر از زمان بحران اقتصادی جهانی سال ۲۰۰۸ است. این میزان هم چنین ۱۶،۱ میلیون نفر کمتر از ژانویه ۲۰۱۳ است که بیشترین شمار بیکاران کشورهای توسعه یافته به ثبت رسیده بود. در سه ماهه نخست امسال نرخ بیکاری در ترکیه به ۹،۹ درصد معادل ۳،۱۶ میلیون نفر کاهش پیدا کرده است که این رقم در سه ماهه پایانی سال برابر با ۳،۲ میلیون نفر بود.

نرخ بیکاری بیشتر از سایر کشورهای کاهش سه ماهه پایانی سال ۲۰۱۷ به ۳،۸ درصد تا پایان سه ماهه نخست سال کاهش پیدا کرده است.

طبق گزارش این سازمان، نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله تا پایان ماه می به ۱۰،۹ درصد رسیده است. در منطقه یورو نرخ بیکاری با ۰،۳ درصد کاهش به ۱۶،۸ درصد رسیده است. در ایتالیا، لتونی و اسپانیا نرخ بیکاری بیشتر از سایر کشورها کاهش یافته است.با این حال نرخ بیکاری جوانان در یونان ۴۳،۲ درصد، اسپانیا ۳۳،۸ درصد و ایتالیا ۳۱،۹ درصد بوده است که بالاترین نرخ بیکاری جوانان در کشورهای توسعه یافته محسوب می شود.

تولید نفت ایران کاهش یافت

بر پایه جدیدترین گزارش ماهانه اوپک، تولید نفت ایران در ژوئن سال میلادی جاری با اندکی کاهش، به ۳،۷۹۹ میلیون بشکه در روز رسید.

گزارش اوپک بر مبنای اطلاعات منابع ثانویه نشان داد تولید نفت ایران در ژوئن به ۳،۷۹۹ میلیون بشکه در روز رسید که در مقایسه با ۳،۸۲۲ میلیون بشکه در روز در ماه مه، ۲۲،۷ هزار بشکه در روز کاهش داشت.

میانگین تولید نفت خام ایران در سه ماهه دوم سال میلادی جاری ۳،۸۱۵ میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۳،۸۱۳ میلیون بشکه در روز در سه ماهه اول بود.

آمار تولید اوپک بر مبنای اطلاعاتی که از سوی ایران ارائه شده است، نشان می‌دهد که تولید کشور در ماه میلادی گذشته۳۸۰۲ میلیون بشکه در روز بوده که در مقایسه با ۳۸۰۶ میلیون بشکه در روز در ماه مه، ۴۰۰۰ بشکه در روز کاهش داشته است.

طبق آمار منابع ثانویه، تولید نفت اوپک که متشکل از ۱۵ عضو است، در ژوئن مجموعاً به ۳۲،۳۳ میلیون بشکه در روز رسید که ۱۷۳ هزار بشکه در روز نسبت به ماه پیش از آن افزایش داشت. تولید نفت خام عمدتاً در عربستان سعودی، عراق، نیجریه، کویت و امارات متحده عربی افزایش پیدا کرد، در حالی که تولید در لیبی، ونزوئلا و آنگولا کاهش داشت.

همچنین بر اساس این گزارش، قیمت گرید ایران هوی در ژوئن ۷۱،۶۹ دلار در هر بشکه بود که در مقایسه با قیمت ۷۲،۱۵ دلار در ماه مه، ۴۶ سنت یا معادل ۰،۶ درصد کاهش داشت. میانگین قیمت گرید نفتی ایران از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون ۶۶،۹۸ دلار در هر بشکه در مقایسه با ۴۹،۹۱ دلار در مدت مشابه سال ۲۰۱۷ بوده است.

ارزش سید نفتی اوپک بر مبنای ماه به ماه ۱،۲ درصد در ژوئن کاهش یافت و به ۷۳،۲۲ دلار در هر بشکه رسید. ارزش سید نفتی اوپک در نیمه اول سال ۲۰۱۸ به میزان ۳۶،۳ درصد یا ۱۸،۲۱ دلار بالاتر از مدت مشابه سال ۲۰۱۷ بود و به ۶۸،۴۳ دلار در هر بشکه رسید. قیمت سید نفتی اوپک روز سه‌شنبه ۷۶،۳۴ دلار در هر بشکه بود که ۳،۱۲ دلار بالای میانگین ژوئن بود.

ربیعی در نشست شورای اشتغال و سرمایه‌گذاری چهارمحال و بختیاری، گفت: حفظ ثبات اقتصادی کشور مهمترین برنامه دولت در شرایط کنونی است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: جلوگیری از شکندگی زندگی مردم، حمایت از دهک های پایین جامعه و کمک به تولید داخلی راهکارهایی برای انطباق با شرایط کنونی است.

علی ربیعی افزود: در شرایط کنونی کشور بیش از گذشته به عقلانیت، کار کارشناسی، سخت کوشی و کار بیشتر مدیران نیازمند است، چرا که اگر به روش و منش گذشته عمل کنیم محکوم به شکست خواهیم بود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ما امروز در جنگی تمام عیار قرار داریم و دشمن با برنامه ریزی عملیات روانی می خواهد اعتماد و امید را از ما بگیرد.

رویترز به نقل از الکساندر نوواک وزیرانرژی روسیه خبر داد که هنوز امکان توافقی که بر اساس آن مسکو در ازاء دریافت نفت، به ایران کالا صادر کند، وجود دارد.

خبرگزاری رویترز روز گذشته به نقل از وزیر انرژی روسیه خبر از احتمال تبادل نفت ایران در برابر کالای روسی داد.

رویترز به نقل از الکساندر نوواک وزیرانرژی روسیه خبر داد که هنوز امکان توافقی که بر اساس آن مسکو در ازاء دریافت نفت، به ایران کالا صادر کند، وجود دارد.

به گفته وی، روسیه در حال بررسی تمامی جوانب قانونی مرتبط با این توافق احتمالی است.

وزیر کار و رفاه در نشست شورای اشتغال و سرمایه‌گذاری مطرح کرد؛

حفظ ثبات اقتصادی؛ مهمترین برنامه دولت



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به آمار بالای نرخ بیکاری در چهارمحال و بختیاری

علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر انقلاب دیروز در مسکو به مذاکرات خود با پوتین درباره همکاری های ایران و روسیه در حوزه نفت اشاره و خاطرنشان کرد: روابط در عرصه نفتی می تواند تا ۵۰ میلیارد دلار افزایش یابد.

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل گفت: اظهارات رئیس جمهوری روسیه حاکی از این بود که روابط نفتی دو کشور می تواند تا سقف ۵۰ میلیارد دلار برسد.

ولایتی افزود: روسیه آماده است تا این رقم را در بخش نفتی ایران سرمایه گذاری کند که در صورت تحقق آن خروج برخی از شرکت های نفتی از کشور جبران خواهد شد.

خودروسازانی که مسئولیت نمی‌پذیرند

تأمین قطعات با مشکل ارز مواجه است، به گفته مشتریان انتظار چندین ماهه برای قطعه آنها را از دریافت خدمات نامید کرده و مشکل اینجاست که خودروها در گارانتی است و اگر برای تعمیر و تعویض قطعه به خارج از نمایندگی مراجعه کنند خودرو از گارانتی خارج می شود و دیگر نمی توانند از مزایای گارانتی استفاده کنند.

علی . ک مدیر یکی از نمایندگی های مجاز کرمان موتور می گوید: کمبود قطعه یدکی داریم و نمیتوانیم نیازهای مشتریان را پاسخگو باشیم و منتظر ورود محموله قطعات هستیم.

یکی از مشتریان نظر دیگری دارد، به گفته این مشتری اگر کمبود قطعات وجود دارد پس چرا تمام قطعات خودروهای تولید این خودرو ساز در بازار قطعات به وفور یافت می شود.

در بازار قطعات یدکی تهران در خیابان امیرکبیر فروشنده در قبال درخواست مشتری مدل تسمه تایم خودروی ک

اس ۵ را روی پیشخوان گذاشت و چهار قیمت را با ذکر مشخصات گفت: نکته جالب این بود که

آذری جهرمی:

لزومی ندارد آمار شبهه‌ناک به مردم بدهیم

شهری هم با ضعف‌هایی روبه‌رو هستیم که بنای رفح آنها را داریم. وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن گلایه از نحوه گزارش افتتاح پروژه‌های در دست بهره‌برداری شرکت مخابرات استان فارس، گفت: لزومی ندارد شبهه‌ناک به مردم آمار بدهیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه منطقی نیست و نباید آمار غلط به مردم داد، افزود: هرچه اعداد بزرگتر باشد به این معنا نیست که به همین تعداد هم پروژه وجود دارد.

آذری‌جهرمی خواستار پرهیز از ارائه گزارش‌ها به روش سنتی شد و گفت: عملیات با پروژه متفاوت است. اگر هزار میلیارد تومان اعتبار برای این تعداد پروژه هزینه شده باشد که قطعا می‌شد با آن کل زیرساختهای ارتباطاتی استان فارس را نوسازی کرد اما امروز تنها دو پروژه با اعتباری بالغ بر ۹۳ میلیارد تومان به بهره برداری می‌رسند.

وی مجدداً خواستار ارائه آمار شفاف شد و گفت: با مردم با صداقت سخن بگوییم و اعداد هرچه دهن پرکن‌تر باشد لزوماً مطلوب نیستند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین با اشاره به وجود مشکلات ارتباطی در شهر شیراز نیز بیان کرد: طی دو سال اخیر ۳۰ سایت به جای احداث در شیراز جمع‌آوری شده‌اند. ۵۲ میلیارد تومان تجهیزات خریداری شده اما شهرداری اجازه نصب آن را نمی‌دهد. آذری‌جهرمی در این باره ادامه داد: در سفر قبلی به استان فارس از شهردار شیراز درخواست کردم اما ظاهراً کار با درخواست و تقاضا پیش نمی‌رود.

وی گفت: شیطنت یک مدیر و خروج از پست خود در شهرداری شیراز به جهت ندادن مجوز به شرکت رقیب خود جای سوال دارد و این حرکت شایسته برخورد است.

قیمت گل در ایران ۶ برابر هلند!

بازار گل و گیاه اظهار کرد: با وضعیتی که برای دلار پیش آمده است کمبودهای تولید جبران خواهد شد، چراکه با بالا رفتن قیمت دلار واردات گل سخت‌تر و گران‌تر خواهد شد.

وی با بیان این که باید برای صادرات گل زیارسات ایجاد شود، گفت: تولید باید دست عده زیادی باشد و صفر تا ۱۰۰ آن در داخل انجام شود تا قیمت تمام شده کاهش یابد. همچنین برای تولید گل باید برنامه و تقویم کشت داشته باشیم و اگر نباست گل و گیاه را صادر کنیم باید از ابتدا با هدف صادرات تولید کنیم؛ نه این که پس از تولید به فکر صادرات بپیفیم.

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان گل و گیاه ایران درباره گرانی هزینه تولید که عامل ناموفق بودن در صادرات شده است، تصریح کرد: هزینه تولید و قیمت صادرات در کشور ما گران

بانک

عضو اتاق بازرگانی ایران:

سودهای بانکی پایین بازار ارز و طلا را برهم زد

باتوجه به روند فزاینده نقدینگی و سرگردانی آن در بازارهای غیرمولد که التهاب در بازار ایجاد کرده است، عضو اتاق بازرگانی ایران تأکید دارد این شرایط به دلیل کاهش سود سپرده‌های بانکی ایجاد شده که تهدید جدی برای بازار طلا و ارز است، چراکه حتی اگر ۱۰ درصد از این سپرده‌ها به سکه و دلار تبدیل شود، چالش جدی برای اقتصاد کشور به بار می‌آورد.

طبق آخرین آمارها حجم نقدینگی در پایان سال گذشته به ۱۵۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده که افزایش بیش از ۲۸۰ هزار میلیارد تومانی را نسبت به ابتدای همان سال نشان می‌دهد و امسال این روند افزایشی بوده تا جایی که رئیس اتاق بازرگانی تهران اعلام کرده که روزانه هزار میلیارد تومان به حجم نقدینگی کشور اضافه می‌شود.

روند رو به رشد نقدینگی طی سال‌های گذشته و البته سرگردانی آن در برخی مواقع موجب سرراز شدن آن به بازارهایی از جمله مسکن، ارز و طلا می‌شود؛ اتفاقی که اخیراً بازار ارز و طلا را تکان داد و افزایش کاذب قیمت‌ها را ایجاد کرد.

در راستای چگونگی نقدینگی ایجاد راه‌کاری برای جذب آن در بخش‌های مولد، کارشناسان اقتصادی و دست‌اندرکاران بازار نظرات متفاوتی دارند؛ به گونه‌ای که برخی تأکید دارند باید تسهیلات و اعتبارات دولتی به واحدهای تولیدی کوچک اختصاص یابد و از صنایع بزرگ که همچنان با مشکل مواجه هستند، فاصله گرفت تا جذابیت برای مردم در سرمایه‌گذاری ایجاد شود.

در این باره احمد کیمیایی اسدی – نایب رئیس کمیسیون تسهیل کسب و کار اتاق بازرگانی تهران – در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: سودهای بانکی ۲۰ درصدی خارج از استاندارد و معمول منطقه و کشور است که باعث افزایش نقدینگی شده است.

وی افزود: به دلیل بی ثباتی این روزهای بازار، مردم سرمایه‌های خود را از بانک بیرون آورده و در بازار سکه، خودرو، مسکن و غیره سرمایه‌گذاری می‌کنند که آثار آن التهاب در این بخش‌ها شده است.

کیمیایی اسدی اظهار کرد: تلاش دولت طی چند سال اخیر این بوده که افزایش نقدینگی‌ها را به نوعی مدیریت و سرمایه‌ها را به صورت سپرده در بانک‌ها نگهداری کند. اما پس از رشد بازار در اواخر سال گذشته ترجیح برخی مردم این بود که سپرده‌ها را از بانک‌ها خارج کنند و به بازار سکه، ارز و غیره ببرند.

به اعتقاد وی، مدیریت این نقدینگی‌ها باید به گونه‌ای باشد که اگر قرار است سرمایه‌ها از بانک‌ها خارج شود به سمت فعالیت های مولد برود. لازمه این جهت گیری به سمت تولید و اشتغال این است که ساختارها مهیا باشد. مشکلاتی از قبیل ثبت شرکت، دارایی، تأمین اجتماعی و از این دست گریبان‌گیر تولید شده‌اند باید با حل این مشکلات سرمایه داران را به سوی کسب و کارهای نوین ترغیب کرد.

این عضو اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: اگر سپرده‌ها در بانک‌ها بماند شرایط بهتر خواهد بود، چراکه حتی اگر ۱۰ درصد از این سپرده‌ها خارج و در بازارهای سکه، طلا، ارز و … سرمایه‌گذاری شود، چالش جدی به وجود می‌آورد.

کیمیای اسدی با اشاره به اینکه برای حفظ نقدینگی‌ها، تصمیم گیری اصلی برای سود سپرده ها و تسهیلات، شورای پول و اعتبار است که شامل اعضای حقیقی و حقوقی می‌شود، گفت: چرخه اقتصادی یک زنجیره است. بدین معنا که نمی‌توان سود سپرده های بانکی را کم کرد و انتظار داشت در جامعه تورم ایجاد نشود. اگر دولت بخواهد سود سپرده را پایین بیاورد، نقدینگی وارد بازار می‌شود و تورم بسیار بالایی را به اقتصاد کشور تحمیل می‌کند.

عضو اتاق بازرگانی ایران معتقد است اگر سرمایه های خارج شده از بانک‌ها به سمت بازار غیرمولد برود و در تولید و اشتغال استفاده نشود، دیگر نیازی به تحریم های خارجی نداریم و نقدینگی‌ها ۱۰۰۰ برابر تحریم‌های خارجی برای ما مشکل آفرین خواهد شد.

وی درباره اینکه این التهابات را چه کسی به وجود آورده است؟ گفت: نمی‌شود به صراحت گفت مردم باعث التهابات بازار شده اند ولی حداقل در کوتاه مدت به آینده اقتصاد کشور خوش‌بین نیستند، چرا که می‌خواهند بر ارزش پول و دارایی های خود بیفزایند.

بعد از برجام خوش‌بینی مردم به اقتصاد فراهم شد و تورم تا حد تک رقمی پیش رفت و تغییر محسوسی نداشت. اما اینک با توجه به شرایط حاکمیت باید کاری کند که سرمایه داران و مردم به آینده اقتصاد امیدوار باشند.

در راستای جذب نقدینگی، بانک مرکزی چندی پیش دو سیاست را در دستور کار قرار داد؛ از سویی پیش فروش سکه را در بهمن‌ماه شروع کرد تا با ایجاد شرایط جذاب و خرید از سوی مردم بخشی از نقدینگی را به سمت بانک مرکزی بکشاند و از سوی دیگر اقدامی کرد که چندان قابل پیش بینی نبود و طی آن پیش فروش اوراق گواهی سپرده را با سود ۲۰ درصد در بانک‌ها عملیاتی کرد که نرخ سود آن پنج درصد بالاتر از نرخ معمول ۱۵ درصد؛ شبکه بانکی برای پرداخت به سپرده‌ها بود؛ اما با این وجود هنوز سرمایه‌های سرگردان و نقدینگی از بازار جمع نشده و راه مناسبی برای جذب آن فراهم نشده است.